ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

 16.11.2016 г.                         ст. Курская                     №302

О проведении Месячника

«Школа против наркотиков и СПИДа»

В соответствии с выполнением мероприятий краевой программы

«Обеспечение общественного порядка, профилактика правонарушений,

незаконного потребления и оборота наркотиков в Ставропольском крае на

2016 - 2018 годы» и планом мероприятий администрации Курского

муниципального района по антинаркотической профилактической

деятельности на 2016 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести с 16 ноября по 15 декабря в общеобразовательных организациях

Курского муниципального района Месячника «Школа против наркотиков и

СПИДа» и Декады правовых знаний в 2016 году.

2.Утвердить положение о проведении  районного конкурса мероприятий по

проведению Месячника «Школа против наркотиков и СПИДа» в

общеобразовательных организациях Курского района (Приложение 1).

3. В рамках Месячника провести районный конкурс среди

общеобразовательных учреждений Курского муниципального района

Ставропольского края по профилактике употребления психоактивных

веществ и пропаганде здорового образа жизни в подростковой среде «Я

выбираю здоровый образ жизни» (далее – Конкурс).

4. Утвердить состав Оргкомитета (Приложение 2)

5. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие

учащихся в Конкурсе в период с 16 ноября по 15 декабря 2016 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста

ОО АКМР СК Саркисову Ж.А.

Начальник отдела образования

администрации

Курского муниципального района

Ставропольского края                                                                 Т.И. Згонникова